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a mnoho dalšího... 

 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

  Milí  čtenáři,  

 

tuhle přišla dcera s poža-

davkem, že potřebuje „do 

pracáku krepák.“ Je zará-

žející,  co se člověku vyba-

ví,  když tu nepříjemně 

šustící  obarvenou roli  pa-

píru svírá v ruce. Nejdří-

ve jsem si vzpomněla na 

přestávkové bitvy asi v 

sedmé třídě, kdy kluci po-

užívali  role jako meče. 

Pak mi došlo,  že to byly 

jenom červeno-modro-

bílé barvy a hned mi na-

skočilo,  proč jsme je měli.  

Zhruba ve stejném čase 

jsme totiž vyráběli má-

vátka do prvomájového 

průvodu.  

Dcera potřebovala kre-

pák na růže a hned odpo-

ledne mi pár přinesla. 

Zlaté papírové růže! Bude 

Den matek, v Neveklově 

bude pouť.. .To už mi zase 

nabíhala ona píseň Bron-

tosaurů „Na pouti jsem 

vystřelil  růži z papíru…,“ 

kterou kdysi zpíval Ned-

věd (ten fotbalista to ne-

byl).  Zdá se,  že se i ze mě 

pomalu stává brontosau-

rus, ale krepák je věčný. 

Užijte si máj s láskou,   

růžemi a bez mávátek! 

Jana Mužíková 

KVĚTEN-ČERVEN 2017 

  FOTO MĚSÍCE 

Neveklovsko je od 1.4. 2017 součástí Pražské integrované dopravy  
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Rekonstrukce chodníků silnicemi Pražská                 
a Komenského 

(red) Dne 12. dubna 2017 byly zahájeny práce sou-
visející s úpravou průtahu silnicemi Pražská a Ko-
menského (od náměstí ke kapličce a od kapličky do 
Tloskova) . Práce se budou týkat především rekon-
strukcí chodníků, ale také umístění nových ostrůvků 
a souvisejícího dopravního značení. V období do 31. 
záři 2017 bude docházet k místním úpravám do-
pravního značení a uzavírek části vozovek. Průjezd-

nost ulicemi bude ale zachována, úzké části vozovek 
budou řešeny kyvadlovou dopravou řízenou semafo-
ry. Práce budou zahájeny směrem od Tloskova do 
obce Neveklov. 

Všem obyvatelům žijícím v těchto ulicích doporuču-
je vedení města Neveklov připravit si nopové folie 
pro odizolování svého objektu a před zahájením po-
kládky zámkové dlažby předat tyto folie dělníkům 
stavební firmy, případně se s dělníky dohodnout na 
jiném termínu. 

Farmářské trhy poprvé na parkovišti 
 
(red) Letošní první farmářské trhy v Neveklově se budou konat v sobotu 13. 
května. Můžete si nakoupit čerstvé regionální potraviny, nyní nově na par-
kovišti před informačním centrem. 
 
Mše svatá 
 
(red) V neděli na květnovou pouť14. května se od 10:00 dopoledne koná 
mše svatá, kterou bude sloužit Mons. ThDr. Michal Slavík v kostele sv. 
Havla v Neveklově. 
 
Neveklovská pouť 14. 5.  
 
(api) Během Neveklovské pouti pro vás kulturní komise opět připravila hu-
dební program, který se bude odehrávat na náměstí Jana Heřmana. Letos se 
můžete těšit na : 
10:00 – 12:00 Patrik Stoupa (český popový a muzikálový zpěvák. Dvojná-
sobný finalista populární soutěže Česko zpívá. Vydal v březnu roku 2017 
svůj první singl Nad krajinou, který je hraný na českých rádiích) 
13:00 – 15:00 Farmáři (country kapela ve složení: J.Slabý, L.Jaeger, 
P.Štorek, J.Cepák a J. Kopal) 
15:00 – 17:00 Štěpán Kojan (rockový zpěvák, člen skupiny KEKS, autor 
mnoha songů) Součástí programu bude i výstava ZUŠ Votice – pobočky 
v Neveklově, kterou vede Mgr. Markéta Prodanová. Své práce v bývalém 
infocentru vystaví od 1. 5. do 14. 5. absolventky: Veronika Voříšová, Karo-
lína Šteigerová, Kateřina Zavadilová, Veronika Ctiborová, Aneta Juračková 
a Michaela Marešová. Na pouť bude otevřeno celý den.  
 
Hřiště v parku 
 
(api) Herní prvky na dětském hřišti v parku byly po zimě zkontrolovány. 
Doplněn bude písek i kamínky pod klouzačku. Dále ke sportovnímu hřišti 
přibudou tyče, aby se mohlo využívat i na volejbal či nohejbal. Síť bude 
k zapůjčení u benzínové stanice. Připomínáme, že dále je tu možnost zapůj-
čení: pálek na ping pong, petanque a nově tady i volejbalové sítě.  
 
Přednáška o Neštětické hoře 
 
(red) Městská knihovna Neveklov srdečně zve všechny zájemce na přednáš-
ku Mgr. Michala Sejka na téma Neštětická hora. Přednáška se bude konat 
30. května 2017 od 17:30 v místní knihovně. 
 
Dětský den v parku 
(red) YMCA Neveklov pořádá pro děti Dětský den v parku v neděli 4. červ-
na 2017 odpoledne. 
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 Vážení spoluobčané, 

Pevně doufám, že nás již opustí deštivé počasí, které spíše připomíná vrcholný 

listopad než nadcházející květen a slunce nám naleje novou energii do žil. Máme 

před sebou mnoho úkolů na zlepšení infrastruktury a veřejného života, tak tu ener-

gii budeme potřebovat. 

Váš, 

      Ing. Jan Slabý, starosta města 

Výběrová řízení v Neveklově 

 Strategie města Neveklova vyhlašovat výběrová 

řízení na stavební práce v zimním období se za po-

slední dva roky ukazuje jako velmi přínosná. Sta-

vební firmy v tomto období nabírají nové zakázky 

na další rok a jsou ochotny nabídnout cenu za sta-

vební práce s velmi nízkým profitem. Město proto 

v podzimním období roku 2015 vyhlásilo důležitou 

zakázku na výstavbu nové budovy Mateřské školky. 

Z rozpočtované ceny 7 223 287 Kč byla s vybraným 

dodavatelem uzavřena smlouva na 4 791 869 Kč 

(66% ceny). Díky získané dotaci ve výši 90% výdajů 

bude konečný výdaj města necelých 500 000 Kč. 

Mezi další významné zakázky roku 2016/2017 patří 

chodníky v ulicích Pražská a Komenského, u které 

z rozpočtované ceny 15 625 046 Kč byla 

s dodavatelem uzavřena smlouva v hodnotě 6 

027 988 Kč (39% ceny). Dále pak akce chodníky 

ulice Husova, u které bude uzavřena smlouva 

v hodnotě 1 682 003,33 Kč, což představuje úsporu 

oproti rozpočtované ceně 3 774 674,63 Kč ve výši 

65%. Poslední významnou akcí je výstavba kabin 

v parku u fotbalového hřiště včetně demolice stávají-

cích. Rozpočtovaná cena představuje hodnotu 8 402 

501,73 Kč, s vybraným dodavatelem bude uzavřena 

smlouva s hodnotou 5 677 325 Kč, tento rozdíl před-

stavuje 67 % nákladů. Věříme, že trend nízkých cen 

stavebních prací bude pokračovat i v připravovaných 

investicích i po roce 2017. 

Ladislav Trumpich, radní města 

Otázka pro starostu města, Jana Slabého:  
 
(jmu) Co je nového na Neveklovsku, pane starosto? 
 
Jak jsem již zmínil, v tomto období zahajujeme mnoho akcí—rekonstrukci chodníků Pražská—
Komenského, kterou provádí firma Diostav, chodník od ostrůvku k náměstí firma Svietelsky a zázemí pro 
sportovce v parku bude realizovat firma Tokama z Ostravy. 
Projektově máme připraveno parkování u sokolovny a zázemí pro pracovní četu, které chceme umístit do 
č.p. 78, výběr zhotovitele bude probíhat v jarních měsících. 
Obdrželi jsme dotaci od MVGŘ ve výši 450.000,- Kč na nákup auta pro hasiče pro přepravu osob a doufá-
me, že se podaří dalších 300.000,- získat ze Středočeského kraje. Zastupitelstvo pak bude rozhodovat o 
nejlepší nabídce. Hasiči dne 22. dubna na Živohošti pokřtili nový zásahový člun, kterému požehnal otec 
Brandejs. Proběhl již první součinnostní zásah s poříční policií a to vyzvednutí lodního vraku ze dna. 
 
Vzhledem k probíhající akci bezpečnosti ve školách jsme byli pozváni v květnu do Karolina  a Univerzitní 
knihovny ČVUT, o průběhu obou akcí vás budu informovat. 
 
Co se týče obnovy solitérních lip u výjezdu na Sedlčany a Živohošť, chystá se tzv. vyšramování pařezů, 
protože nové lípy již máme k dispozici a byl bych rád, kdyby došlo k jejich slavnostnímu vysazení na Dět-
ský den odpoledne.  
Děkuji za rozhovor. 
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Vzpomínka při příležitosti 75. výročí 

vystěhování Benešovska a Sedlčanska 

za 2. světové války 

 

(red) Vzpomínková akce se konala     

17. března 2017 za účasti pamětníků a 

obyvatel regionů Neveklovska a Sedl-

čanska v zaplněném sále v Senátu Par-

lamentu ČR. Mezi hlavními řečníky 

byli Petr Pithart, bývalý senátor a před-

seda parlamentu ČR; Jan Němeček, 

historik, Historický ústav AV ČR; sta-

rostové měst Jan Slabý (Neveklov) a 

Jiří Burian (Sedlčany) a řada dalších 

autorů publikací a filmů s tématikou 

vystěhování. Byla např. prezentována 

nová publikace „Zabráno pro SS“ 

od historika Tomáše Zouzala, kterou 

zakoupíte v Informačním centru Neve-

klov. 

Foto: Vojtěch Pavelčík 

Pražská integrovaná doprava na Neveklovsku 

K termínu 1. 4. 2017 došlo k rozšíření Pražské integrované dopravy na Benešovsku, konkrétně do oblasti 

Týnecka, Neveklovska a Netvořicka zapojením autobusových linek z Jílového u Prahy přes Týnec nad Sá-

zavou do Benešova, z Jílového u Prahy do Netvořic a Neveklova, z Benešova do Neveklova, Netvořic a 

Štěchovic a do dalších obcí v této oblasti. Zavedeno bude 6 nových autobusových linek PID a rozšířen bu-

de provoz 3 stávajících linek PID. Ty nahradí 15 stávajících linek Středočeské integrované dopravy. Nově 

bude do systému PID částečně zapojen Benešov a dalších 16 obcí Středočeského kraje. Rozšířena bude 

také platnost jízdenek PID na železnici v úseku Čerčany – Benešov u Prahy, a to včetně rychlíků na trase 

Praha – Benešov. Nová oblast PID se bude nacházet v tarifních pásmech 4, 5 a 6. Dopravci nových linek 

PID budou ARRIVA PRAHA a ČSAD Benešov.  Nové jízdní řády byly v rámci informační kampaně roz-

dávány v Neveklově ve čtvrtek 30.3. a v pondělí 3. dubna,  nyní si je můžete vyzvednout v informačním 

centru v Neveklově nebo si spoj nalézt na https://ropid.cz/integrace-neveklov-2017/ 

Vzhledem k novým jízdním řádům bude do příštího čísla Zpravodaje připraven přehled i pro letní měsíce. 
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Turistická známka Neveklov 

 

Na žádost Informačního centra Neveklov proběhlo v měsíci únoru 2017 

na webovém portálu www.turistickeznamky.cz hlasování o tom, zda by 

mohl být Neveklov novým turistickým známkovým místem. Převaha 

hlasů „ano“ rozhodla o zhotovení nové turistické známky „Město Neve-

klov“ č. 2383.  

Turistická známka je od měsíce dubna v infocentru v prodeji a přijelo si 

pro ni již několik nadšených sběratelů i ze vzdálenějších míst. Tato 

známka se nikde jinde zakoupit nedá, účelem je opravdu navštívit dané 

místo. Spolu s turistickou známkou byla vyrobena i turistická nálepka „Město Neveklov“ 

s audiobedekrem, který se otevře po načtení QR kódu na nálepce do chytrého telefonu.  

Nově je letos Informační centrum Neveklov také jedním z prodejních míst turistické známky i nálepky 

„Slapská přehrada“ č. 1865, po kterých byla loni poptávka, neboť v letním období většinu návštěvníků 

infocentra tvoří lidé, kteří tráví dovolenou na nedaleké Slapské přehradě.  

  

  

 Informační centrum Neveklov          
            

• informace z oblasti turistiky, kultury, sportu, dopravy, tipy na výlety 

• propagační materiály o zajímavých místech regionu zdarma 

• předprodej vstupenek na kulturní akce v síti Ticketportal  

• veřejný internet, kopírování, barevný i černobílý tisk (formáty A4, 

A3), skenování 

• prodej regionálních publikací, map, pohlednic, turistických deníků 

• prodej suvenýrů (odznaky, magnetky, zvonečky, hrnečky Neveklov) 

• prodejní místo turistických známek Neveklov, Neštětická hora, Sla-

py 

• prodejní místo turistických nálepek Neveklov a Slapská přehrada 

• prodejní místo turistických vizitek Neveklov a Neštětická hora 

• stálá výstava obrázků Miroslava Maška - malíře Neveklovska 

• další výstavy během roku (Vánoční, Velikonoční, fotografie míst-

ních autorů apod.)  
 

Kontakt: 
Informační centrum Neveklov   tel.: 605 106 256 
Náměstí Jana Heřmana 333   email: infocentrum@neveklov.cz 
257 56 Neveklov 

 
    www.neveklov.cz 
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NAŠE ŠKOLY     

Mateřská škola v jarních měsících 
 
V březnu naše děti navštívily neveklovskou knihovnu a 
proběhla také akce ve spolupráci se základní školou 
„Čtení do ouška“ (viz fotografie), kdy žáci ZŠ J. Kubelí-
ka v Neveklově četli našim dětem pohádky a dětské pří-
běhy.  
 
Dětský karneval se nám velice vydařil. Děkujeme všem, 
kteří nás při této akci podpořili. Za výtěžek z této akce 
pojede celá MŠ do čokoládovny Šestajovice a při zpá-
teční cestě navštívíme Ladovy Hrusice. 

V dubnu probíhala příprava na Velikonoce. Děti malo-
valy vajíčka a pomáhaly při výzdobě školky. Rodičům 
udělaly radost z vyrobených velikonočních symbolů. Školka se zapojila i svou účastí na velikonočním jar-
marku.  

Navštívili jsme také kino—2x naše, neveklovské, a jednou tzv. sférické. Začátkem dubna, přesněji 3. 4. 
proběhla taneční besídka s panem Maršálkem z taneční školy SALTA Benešov. Po oba dva měsíce probíha-
ly práce na úpravě školní zahrady, zároveň byly nainstalovány bezpečnostní zámky do mateřské školy. 

Děti se zúčastnily dvou soutěží v kreslení—první byla na téma „Požární ochrana očima dětí,“ kterou orga-
nizovalo Okresní sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Benešově. Výsledky budou známy během mě-
síce června. Další soutěž s názvem „Mé toulky za zvěří“ organizovala Českomoravská myslivecká jednota 
v Praze—výsledky z této soutěže budou k dispozici na webových stránkách ČMMJ a v časopisu Myslivost. 

Eva Břicháčková, ředitelka MŠ 

Pojeďte se školkou k moři! 

(red) Mateřská škola Neveklov má ještě několik volných míst do Itálie k moři. Termín 16.6-24.6, cena 

7190Kč dospělý, 6790Kč dítě do 15 let, tříleté dítě pouze za jízdné 1600Kč. Plná penze, ubytování přímo 

na pláži, soukromá uzavřená pláž, český zdravotník k dispozici po celou dobu pobytu. Vhodné pro rodi-

ny s dětmi, starší lidi, přihlásit se může každý. V případě zájmu volejte 317741383 nebo přijďte do škol-

ky.  

Základní škola Jana Kubelíka, Neveklov 

 

Poslední dva měsíce na naší škole byly plné růz-

ných činností, aktivit i změn. Spolupracujeme 

s Asociací Bezpečná škola, kdy došlo k výměně 

zámkového systému ve škole, zároveň dochází i 

k prověřování zabezpečení školy. Přihlásili jsme se 

do projektu NTTB – Nenech to být - internetového 

systému zaměřeného na boj proti šikaně a vylučo-

vání z kolektivu na školách po celé ČR.  

 

V březnu byl pro děti připraven projekt Březen – 

měsíc knihy a čtenářů. Děti měly za úkol o jarních 

prázdninách přečíst knihu a vypracovat o ní krátkou 

zprávu. Seznámily se s projektem Čtení pomáhá a 

Celé Česko čte dětem. V průběhu celého měsíce pak 

navštěvovaly knihovny - městskou i školní. Součás-

tí akcí bylo i Čtení do ouška, kdy žákům četla paní 

zástupkyně nebo paní ředitelka a starší spolužáci 

četli těm mladším ve školní družině a ve školce. 

Součástí projektu byla i recitační soutěž. 

Zúčastnili se jí žáci od 1. do 9. třídy ve třech kate-

goriích. V kategorii nejmladších (1. - 3. třída) zvítě-

zila Karolína Nováková /3.B/, na druhém místě se 

umístil Václav Reissig /2.B/ a na třetím místě duo 

Jakub Vilímek a Aneta Rabiňáková /oba 1.B/. Ve 
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druhé kategorii (4. - 6. třída) zvítězila Rozálie Svo-

bodová /6./, na druhém místě skončila Michaela Mu-

žíková /4.B/ a na třetím místě Nella Salavcová /5.B/. 

V poslední kategorii (7. - 9. třída) zvítězil Matěj Ku-

bík /7./, druhé místo obsadil František Ngo /8.B/ a 

třetí místo Kamila Kohoutková /8.A/. Děkujeme dě-

tem za účast v soutěži, uměly krásné a mnohdy i 

vtipné básničky a právem si zasloužily odměnu.  

 

Poslední březnový víkend měly vybrané děti mož-

nost zúčastnit se Noci s Andersenem, kterou pořáda-

la YMCA Neveklov v prostorách základní školy. 

(viz článek YMCA v tomto čísle, pozn. red). 

V měsíci dubnu jsme se zapojili do environmentál-

ních projektů Čistá řeka Sázava a 

Ukliďme svět, ukliďme Česko. Žáci 

před Velikonocemi uklízeli okolí ško-

ly, park či cestu od školy na náměstí. 

Dívky z 6. třídy se postaraly o oživení 

truhlíků kolem školy. Mladší žáci se 

vypravili na farmu Skalka, kde pozna-

li domácí i jiná zvířata. Žáci 1. stupně 

třídili odpad a poučili se o ochraně 

životního prostředí opět díky svým 

starším spolužákům. Žáci 9. tříd a 

studenti OA si pro ně připravili úkoly 

a soutěže spojené s environmentální 

výchovou. 

Foto: nahoře recitační soutěž 

Dole: školákem se stane i Ondřej Holub (red) 

Žáci 5., 6. a 7. tříd navštívili městský úřad, kde bese-

dovali o odpadech, třídění odpadu a životním pro-

středí s panem starostou Ing. J. Slabým, panem Ing. 

M. Haškem a panem Ing. P. Sochorem. Společně 

s nimi pak poznali i fungování sběrného dvora 

v Neveklově. Ti starší, žáci 8. a 9. tříd, navštívili 

bioplynovou stanici v Přibyšicích. 

Starosta Ing. J. Slabý navštívil naši školu ještě jed-

nou. Tentokrát, aby děti seznámil s naší přírodou, 

s živočichy, se kterými se mohou v lese setkat. Do-

provod mu dělal pan Z.Šteiger. Svůj výklad doplnili 

názorně o ukázky trofejí, kožešin, paroží.  

Poslední dubnové týdny byly věnovány sběru staré-

ho papíru.  

V dubnu se konal i zápis dětí do prv-

ních tříd. Zájem byl opravdu velký. 

Podařilo se zapsat celkem 55 nových 

žáků, rodiče 8 dětí zažádali o odklad 

školní docházky. Příští rok se otevřou 

dvě první třídy.  

 

Rodiče jsou zváni 22.6.2017 od 17.00 

na první třídní schůzku, kde obdrží 

informace o fungování školy, o průbě-

hu školního roku i o pomůckách, které 

dítě bude potřebovat.  

Mgr. Martina Šťástková,  

ředitelka školy 
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OBČANSKÉ SPOLKY A OSADY     za rubriku zodpovídá Mgr. A.Pitelková 

Noc s Andersenem 
 
K programu Noc s Andersenem se už připojily i děti 
z Neveklova a tak se zúčastnily 17. ročníku této ak-
ce, který proběhl v pátek 31. března 2017. Letos 
poprvé se pořádání 
ujala YMCA Neve-
klov a připravila 
program pro děti 
z prvního stupně ZŠ. 
Díky velmi dobré 
spolupráci s místní 
Základní školou Jana 
Kubelíka byl o akci 
opravdu velký zájem 
a díky ochotě paní 
ředitelky Mgr. Mar-
tiny Šťástkové se 
akce konala přímo 
ve škole. 
Program začal vel-
kou pátrací hrou, ve 
které děti postupně hledaly indicie, které jim po-
mohly odemknout záhadný kufr se vzkazem. Po 
velké námaze následovala večeře, podávaly se toas-
ty, jablka a minerálka, a to ve školním cvičném by-
tě. K dobrému zažití po jídle si děti vyslechly čtení 

z různých knížek, pohádky i dobrodružné příběhy. 
Večer pokračoval soutěžním kvízem, pohádkovými 
hádankami a také krátkým videem o Čtyřlístku a 
pohádkou Lakomá Barka od Jana Wericha. 
Poté už byl čas jít spát. Ale zařídit, aby 32 dětí ve 

věku od 7 do 12 let jen tak 
usnulo (a navíc ve škole), dá 
dost velkou práci. Před spa-
ním děti ještě poslouchaly 
nově zpracovanou nahrávku 
pohádky Císařovy nové šaty, 
a protože stále ještě nemohly 
usnout, poslouchaly čtení dal-
ších pohádek od Hanse Chris-
tiana Andersena. 
V sobotu ráno děti vstávaly 
poměrně brzy, a tak kromě 
snídaně a společného fotogra-
fování stihly i několik dalších 
her. Díky rodičům dětí byla 
snídaně velmi bohatá, děti 
s sebou přinesly buchty, bá-

bovky, záviny, perníky, koláče a další dobroty. 
Organizátoři se již těší se na příští ročník. 
 
Markéta Doušová, YMCA Neveklov 
Foto: Martin Kadeřábek 

Velikonoční jarmark 2017 

Naší první akcí je vždy Velikonoční jarmark o Bílé sobotě. I letos jsme se tedy na náměstí sešli, i letos nám 
moc nepřálo počasí, ale přesto se jarmark vyvedl. V soutěži o 
nejhezčí osadní vajíčko, které zúčastnily 2 osady – Spolí a 
Neštětice – vyhrálo Spolí a odneslo si krásný dárkový koš. V 
soutěži jednotlivců pak vyhrála paní Růžena Kotrbová s vajíč-
kem zdobeným slámou, druhé bylo vajíčko zdobené stylem 
„madeira“ paní Kadaňové a třetí místo obsadilo vajíčko krake-
lované paní Skalické. Odměnu dostaly i všechny děti, které se 
do soutěže přihlásily. Letos jste si vajíčka mohli prohlédnout i 
na výstavě v infocentru, kterou připravila Andrea Pitelková a 
Blanka Kopková spolu s neveklovskými krajkářkami.  

Vystavili jsme tu vajíčka, která se zúčastnila některého roční-
ku naší soutěže „O nejhezčí vajíčko“ a pak nám je majitelé již 
nechali. Dále nám pak přinesly spoustu krásných vajíček neve-
klovské krajkářky a také paní Dáša Pitelková a Radka Voříš-
ková. Děkujeme. Během jarmarku jsme pak dostali další vajíč-
ka, a tak to vypadá, že příští rok budeme muset výstavu nejen 
zopakovat, ale že budeme muset založit i sbírku. 

Poděkování patří: Tomáši Radovi za zvučení, Dáše Pitelkové a 
Kačce Horové za dětské dílničky, Městu Neveklov, Míše a 
Jendovi za pomoc s organizací. Andrea Pitelková 

Příměstské tábory v Netlukách se  opět blíží!  
1. turnus bude v termínu 17. - 21. července 
2. turnus bude v termínu 24. - 28. července  

Přihlášky, provozní řád Helena Smolová nebo Jitka  Doležalová, tel.: 603533994.  
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Neveklov – květen 2017 
 

SOBOTA 6.5. 
6.5. od 18:00  !!!!                                             N O R M Á L N Í  A U T I S T I C K Ý  F I L M  
ČR – 90 minut – mládeži přístupný – jednotné vstupné 80Kč 
Miroslav Janek, dokumentarista s úžasným autorským viděním nás nabádá, abychom fenomén autismu 
přestali vnímat jako lékařskou diagnózu a pokusili se mu porozumět jako fascinujícímu způsobu myšlení. 
Janek nechává děti bezprostředně formulovat jejich vztah k světu, sobě samým a také tomu, co je odlišuje 
od „normálu“. 
 
PÁTEK 12.5. 
12.05. od 17:30                                                                                     M I M I  Š É F  
USA – 97 minut – mládeži přístupný – jednotné vstupné 120Kč 
Mimi šéf je ve skutečnosti velký boss. Navenek sice působí jako roztomilé batole, ale uvnitř je to protřelý 
byznysmen. Jeho organizace BabyCorp bojuje za rodičovskou lásku, ale válcuje je konkurenční společnost 
Štěně a.s., která do rodin prosazuje místo dětí chlupaté mazlíčky. Aby uspěl, musí na svoji stranu získat i 
svého staršího brášku. 
12.05. od 20:00                                                                                         B Á B A  Z  L E D U  
ČR – 106 minut – nevhodný mládeži do 12 let – jednotné vstupné 80 Kč 
Po setkání s otužilcem Broňou začíná šedesátiletá ovdovělá Hana měnit svůj stereotypní život, který se 
točil jen kolem jejich dětí a vnoučat. Zatímco prožívá love story, víkendy v rodinné vile ztrácejí na idylič-
nosti a postupně vyplouvá na povrch, že každý z hrdinů má nějaké tajemství. Příběh rozkrývající nelehké 
vztahy mezi třemi generacemi přináší naději, že život lze vzít do vlastních rukou v jakémkoli věku. Ro-
mantická komedie.  
 

PÁTEK 19.5. 
19.05. od 20:00                                                                                  L A D Y  M A C B E T H  
VB – 89 minut – mládeži přístupný – jednotné vstupné 100Kč 
Anglický venkov roku 1865. Katherine je donucena ke sňatku z rozumu s postarším velkostatkářem. Lás-
ku v ní však dokáže probudit mladý nádeník, jenž na statku pracuje. Silný cit v ní rozdmýchá obrovskou 
sílu a Katherine se rozhodne vzít osud do svých rukou za každou cenu. 
 
SOBOTA 20.5. 
20.05. od 20:00                                                                                      L É K  N A  Ž I V O T  
USA/Německo – 146 minut – nevhodný mládeži do 15 let – jednotné vstupné 90Kč 
Jak už to tak bývá, dramatické události začínají většinou velmi nenápadně. Mladý manažer dostane od 
nadřízených jednoduchý úkol – přivézt ze sanatoria svého nadřízeného. Léčebna poskytuje vyčerpaným 
boháčům speciální očistnou léčbu. Ale zázračné procedury možná nejsou tak úplně běžné a pobyt zde až 
tak úplně dobrovolný… 

 
PÁTEK 26.5. 
26.05. od 17:30                                                       P Ř Í Š E R K Y  P O D  H L A D I N O U  
Španělsko – 92 minut – mládeži přístupný – jednotné vstupné 110Kč 
Zemi zaplavily nekonečné oceány a veškerý život na planetě obstarávají roztodivní tvorové z hlubin. 
V podmořském údolí žije chobotnička Deep, neurotická kreveta Alice a nemotorný mořský ďas Evo. Tři 
kamarádi znamená třikrát více průšvihů! Animovaná komedie přinese podvodní zábavu na více než jeden 
nádech!  
26.05. od 20:00                                                                    R Y C H L E  A  Z B Ě S I L E  8  
USA/Francie/Kanada/VB/Samoa – 136 minut – nevhodný mládeži do 12 let – jednotné vstupné 120Kč 
Vin Diesel je zpět! V jedné z nejúspěšnějších filmových sérií všech dob se rozhodně nepojede na neutrál! 
Dominic Toretto zradil svou rodinu. Na stranu zla ho přetáhla kyber-teroristka Cipher, která je stejně krás-
ná jako nebezpečná. Není divu, že Toretto ztratil hlavu a vykašlal se na rodinu a na všechny staré kámoše. 
Se všemi se budeme přesouvat z divokého pobřeží exotické Kuby, přes ucpané ulice New Yorku až na 
pusté ledovce v Barentsově moři, abychom si užili další zábavnou a nezapomenutelnou jízdu. 
 
Pokladna otevřena 30 minut před promítáním. Změna programu vyhrazena. Rezervace na tel. 732 808 633 
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Krajské přebory ASPV SG  8. 5. 2017 Benešov 
 
Kroužek sportovní gymnastiky pod ZŠ Jana Kubelíka, Neveklov  se i v letošním roce zúčastnil  krajských 
přeborů SG. V těžké konkurenci 130 účastníků se nám  podařilo obsadit pěkná umístění a dvě postupová 
místa do republikového finále. 
 
Základní školu Jana Kubelíka, Neveklov, TJ Sokol Neveklov a město Neveklov reprezentovali: 
Kategorie mladší žákyně I:    Denisa Boučková        25. místo 
             Andrea Hasmanová       9. místo 
                  mladší žákyně II:  Magdalena Chmelířová   15. místo 
     Lucie Boučková              22. místo 
     Nella Sallavcová               7. místo 
  starší žákyně III:  Rozálie Svobodová        2. místo 
     Darina Šnajdrová  8. místo 
     Vendula Džbánková 6. místo 
  starší žáci IV:  František Ngo  1. místo 
 
Gratulujeme Rozálii Svobodové a Františku Ngo k postupu do republikového finále a ostatním za skvělé 
výkony. Poděkování též patří Ing. Marii Šaffkové za podporu při závodech a skvěle zvládnutou roli roz-
hodčího.        Mgr. Renata Mošničková, trenérka gymnastiky 

SPORT 

Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 

Neveklovské běhy posedmé 

 

(jmu) V sobotu 17.  června od cca 9 hodiny ranní odstartuje již sedmý ročník Neveklovských běhů v par-

ku.   Všechny podrobnosti, délka tratí i věkové kategorie naleznete na webových stránkách 

www.xprostor.cz, kde je možno registrovat své děti i sebe online. Jako v minulých ročnících i letos nás 

čeká běh starostů a hlavně královská disciplína, běh na 5.000m, jehož výsledky se započítávají do běžec-

kého seriálu Běžec Podblanicka. 

Pochod Za Kapkou štěstí zrušen 
Omlouváme se všem turistům, ale letošní pochod Za Kapkou štěstí je z organizačních důvodů zrušen. Příští rok ale 
zase vyrazíme.  Andrea Pitelková 

(api) Maminka pana Břicháč-
ka, který spolu s manželkou 
žije ve Voticích a navštívil v 
lednu t. r. Neveklov, pochází 
z Neveklova, kde pracovala v 
Národním souručenství pro 
pana BohumilaŠkorpila. Ten 
zde spolupořádal i poslední 
koncert Jana Kubelíka. V 
majetku Břicháčkových je tak 
Kubelíkem i Holečkem pode-
psaný program a fotografie, 
kde je Jan Kubelík, jeho bratr 
František, Bohumil Škorpil 
(autor Paběrek) a A. Holeček. 
To vše laskavě poskytli Měs-
tu Neveklov k oskenování a 
my nyní zveřejňujeme foto-
grafii čtenářům.  Za zpro-
středkování kontaktu také 
děkujeme panu Emilu Bum-
bálkovi. Zleva: Jankovský, A. Holeček, J. Kubelík, Fr. Kubelík, občan Křečovic a Dr.Škorpil.  
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INZERCE 

Geocaching  

 

Geocaching je hra na pomezí sportu a turistiky, která spočívá v použití navigačního systému GPS při 

hledání skryté schránky nazývané cache (v češtině psáno i keš), o níž jsou známy její zeměpisné souřad-

nice (v systému WGS 84). Při hledání se používají turistické přijímače GPS. Člověk zabývající se geoca-

chingem bývá označován slovem Geocacher, česky též geokačer nebo prostě kačer. Po objevení cache, 

zapsání se do logbooku a případné výměně obsahu ji nálezce opět uschová a zamaskuje.  

 

Všeobecně oceňovaným prvkem geocachingu je umísťování keší na místech, která jsou něčím zajímavá a 

přesto nejsou turisticky navštěvovaná. V popisu cache (listing) jsou pak uvedeny informace o místě 

s jeho zvláštnostmi a zajímavostmi. Cache se ale umisťují i do zajímavých míst velmi frekventovaných. 

V některých případech je zajímavým právě úkol, který je s nalezením cache spojen.  

V současné době se v Neveklově a v jeho nejbližším okolí nachází dvacet tradičních keší a jedna multi-

keš „Městem rytíře Jana Řepy“, která provádí a seznamuje návštěvníky s našim městem. 

Tuto keš do současné doby navštívilo téměř 200 kačerů. Další keše se nacházejí na těchto místech: zá-

mek Tloskov, Panský rybník, Neštětická hora, kostel Chvojínek, studánka Kouty, Jinkovec, Farský ryb-

ník, socha Krista a další v okolí. Je to poměrně jednoduchá hra, kterou lze nalákat spoustu návštěvníků 

do našeho kraje bez nároků na jakékoliv finance. A na konec, pokud víte o nějakém pěkném místě a 

chtěli byste jej ukázat ostatním, můžete mne kontaktovat. Jan Šobíšek  
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